Российская Федерация
Республика Алтай
Хабаровское
сельское поселение
Сельский  Совет
депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Хабаровканын
jурт jеезези
Депутаттардын jурт
Соведи

Вторая  сессия  третьего созыва

РЕШЕНИЕ                                                                                   ЧЕЧИМ
от  10 октября 2013г                                                                                              №2/5
                                                                    с. Хабаровка

О налоге на имущество физических лиц
на территории Хабаровского сельского поселения.

Статья 1. Общие положения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» настоящим Решением устанавливается и вводится в действие налог на имущество физических лиц (далее - налог), обязательный к уплате на территории муниципального образования Хабаровское сельское поселение».

Статья 2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости  объектов налогообложения:

	[bookmark: _GoBack]Суммарная инвентаризационная стоимость  объектов налогообложения,
	Тип помещения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)

	жилое
	0,1%

	нежилое
	0,1%

	Свыше  300 000 рублей  до 500 000 рублей (включительно)

	жилое
	0,28

	нежилое
	0,3%

	Свыше 500 000 рублей

	жилое
	0,35%

	нежилое
	2,0%

Статья 3. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Хабаровского сельского поселения:                                                А.А.Топчин